



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2025 № 238-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление губернатора области от 10.10.97 № 1011 «О развитии системы работы с одаренными детьми»

Во изменение постановления губернатора области от 10.10.97 № 1011 «О развитии системы работы с одаренными детьми» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление губернатора области от 10.10.97 № 1011 «О развитии системы работы с одаренными детьми» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 22.09.2014 № 365-пг, от 07.06.2016 № 142-пг, от 10.10.2016 № 275-пг, от 05.06.2017 № 175-пг, от 06.04.2018 № 113-пг, от 16.08.2018 № 332-пг, от 03.10.2019 № 418-пг, от 04.12.2019 № 489-пг, от 19.04.2021 № 160-пг, от 14.12.2021 № 551-пг, от 18.11.2022 № 354-пг, от 10.08.2023 № 253-пг, от 07.02.2024 № 22-пг, от 02.04.2025 № 85-пг, от 15.08.2025 № 203-пг).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2025 года.

И.о. Губернатора
Курской области



А.Е. Чепик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 10.10.2025 № 238-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
губернатора области от 10.10.97 № 1011
«О развитии системы работы с одаренными детьми»**

1. В абзаце пятом пункта 1 слова «единовременную выплату» заменить словами «денежную премию».

2. Абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Положение о денежной премии Губернатора Курской области для выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций Курской области, набравших 100 баллов по результатам единого государственного экзамена по одному и более учебным предметам.».

3. В абзаце восьмом пункта 4 слова «единовременной выплатой» заменить словами «денежной премией».

4. В пункте 7 слова «единовременной выплаты» заменить словами «денежной премии».

5. В Положении о единовременной выплате Губернатора Курской области для выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций Курской области, набравших 100 баллов по результатам единого государственного экзамена по одному и более учебным предметам, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «единовременной выплате» заменить словами «денежной премии»;

2) в пункте 1:

слова «единовременной выплате» в соответствующих падежах заменить словами «денежной премии» в соответствующих падежах;

слова «(далее – выплата)» заменить словами «(далее – премия)»;

3) в пункте 2 слово «Выплата» заменить словом «Премия»;

4) в пункте 3 слово «Выплата» заменить словом «Премия», слово «выплата» заменить словом «премия»;

5) в пункте 4 слово «выплаты» заменить словом «премии», слово «Выплата» заменить словом «Премия»;

6) в пункте 5 слово «выплаты» заменить словом «премии»;

7) в пункте 6 слово «выплаты» заменить словом «премии»;

8) в пункте 7 слово «выплаты» заменить словом «премии».

6. Приложение № 4 к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению губернатора области
от 10.10.97 № 1011
(в редакции постановления
Губернатора Курской области
от 10.10.2025 № 238-пг)

РАЗМЕР
денежной премии Губернатора Курской области
для выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций
Курской области, набравших 100 баллов по результатам единого
государственного экзамена в текущем году по одному и более
учебным предметам

№ п/п	Категории обучающихся	Размер денежной премии (в рублях)
1.	Выпускники 11-х классов, набравшие 100 баллов по результатам единого государственного экзамена в текущем году по одному и более учебным предметам (премия не суммируется и ее размер не изменяется вне зависимости от количества предметов с итоговым максимальным результатом)	50 000

».